令和７年５月１日

報道機関各位

長岡市環境部環境政策課長

    太陽光パネル等再エネ設備導入を支援します！

長岡市は、昨年度から令和 10年度までの５カ年を、太陽光発電設備などの普及強化期

間として「雪国長岡での再生可能エネルギー導入促進プロジェクト」に取り組んでいま

す。

プロジェクトの２年目となる今年度も、市内事業者・市民を対象に再エネ設備導入経

費の一部について補助金を交付します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせしますので、ぜひ周知くださいますよう

お願いします。

雪国長岡での再エネ導入促進補助金

１ 補助金の概要

対象者 補助対象設備 補助金の額

企 業 ① 太陽光パネル ５万円/kW【上限 200万円】※１

個 人

② 太陽光パネル ７万円/kW【上限 35万円】

③ 蓄電池（②の上乗せ補助）

＊単独補助は不可
本体価格の１/３以内【上限 56万４千円】

③  ＺＥＨ※２住宅（新築）

・ＺＥＨ   … 55万円 【定額】

・ＺＥＨ＋ … 100万円【定額】

（②、③との併用可能）

※１ 令和 7年度から上限額を 100万円から 200万円に増額

※２ Net Zero Energy Houseの略。太陽光発電による電力創出・省エネルギー設

備の導入などにより、消費するエネルギーよりも創出するエネルギーが上回

る住宅

２ 申請方法

５月 12日（月）から受付を開始。

市環境政策課のホームページから様式を

ダウンロードしてメールまたは郵送で提出。（予算額に達し次第受付を締め切り）

３ その他

６月中旬に、補助金の受付・相談などの業務を行うコールセンターを開設予定。

開設の際は、市ホームページなどでお知らせします。

長岡市

問い合わせ

長岡市環境政策課 近藤

TEL：０２５８－２４－０５２８

←補助対象の要件、申請方法

など詳細については、こち

らから

５月１２日 受付開始！